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"יום הולדתו של אדם הוא חלון הזדמנויות מצוין לחשבון נפש, להסתכל על השנה שחלפה, על השנים "יום הולדתו של אדם הוא חלון הזדמנויות מצוין לחשבון נפש, להסתכל על השנה שחלפה, על השנים 
שעברו... ובאותו האופן – יום העצמאות, כיום ההולדת הלאומי שלנו. זהו יום שמזמין את כולנו שעברו... ובאותו האופן – יום העצמאות, כיום ההולדת הלאומי שלנו. זהו יום שמזמין את כולנו 

להסתכל פנימה ולהתבונן עלינו כחברה... יום אחד בשנה, אני קורא לחשבון נפש שמתבונן פנימה ולא להסתכל פנימה ולהתבונן עלינו כחברה... יום אחד בשנה, אני קורא לחשבון נפש שמתבונן פנימה ולא 
רק מאשים החוצה, זה חשבון נפש שיודע לקבל אחריות אבל גם יודע לומר תודה על מה שיש, על מה רק מאשים החוצה, זה חשבון נפש שיודע לקבל אחריות אבל גם יודע לומר תודה על מה שיש, על מה 

שאני חלק ממנו, להכיר בטוב."שאני חלק ממנו, להכיר בטוב."
)סגן ד', סגן מפקד פלגה ביחידת מגלן, עמוד 88(

העם  מורשת  על  ישראל,  עצמאות  על  ערכי  שיח  לקיים  עבורנו  הזדמנות  מהווה  העצמאות  יום 
והמדינה, על הציונות, על האחריות והמחויבות שלנו כחיילים וכמפקדים בצה"ל ועל המגוון שבעם 
מפקדים  של  כתבים  מאגדת  עצמאות"  מדברים  מפקדים   – נתכנסנו  "לפיכך  האסופה  ובצבא. 
מיחידות שונות ובדרגות שונות שהתבקשו לתת פרשנות פיקודית, אישית ואקטואלית, לטקסטים 
הקשורים לעצמאות מדינתנו. האסופה מהווה כלי לקיום שיח סביב יום זה, ומאפשרת לנו לציין את 
יום העצמאות בהסתכלות פנימה והחוצה, תוך שיח והעמקה בנושאים שונים העולים מתוך מגילת 

העצמאות: זיקה, כמיהה, דרך, תקומה, רוח, חיבור ותקווה. 
המפקד, לפניך רשימה של מספר קטעים ושאלות מנחות לדיון בעקבות קטעים מתוך האסופה. 
הסברה  טקסים,  במעגל,  חינוכי  שיח  מופעים:  במגוון  ובשאלות  בטקסטים  להשתמש  ניתן 

שבועית, דבר מפקד בהרמת כוסית ועוד.

מהי הזיקה שלנו לעבר?   •  
מהי האחריות והמחויבות שלנו כלפי אלו שהקימו את המדינה, בני דור תש"ח?  •  

מהי כמיהה בעיניכם? האם יש לה ביטויים מעשיים?  •  
מהי תודעת חירות? כיצד היא יכולה לבוא לידי ביטוי? כיצד יכולה תודעה שכזו לשמר את הקשר   •  

                   שבין עם ישראל לארצו? האם גם כיום קיימת אצלנו תודעה כזו? 

זיקה- סגן אלוף איתמר מיכאלי, מפקד גדוד רומח, חטיבה 7 )עמוד 29( 

כמיהה- סגן אלוף ל, ראש ענף חירום אגף המודיעין )עמוד 40( 



מהי אותה הדרך בה צעדה חנה סנש?  •  
מהי הדרך בה אנו, כפרטים, כיחידה וכמדינה צועדים?  •  

האלוף הלוי כותב על שלושה ערכים, שהובילו את לוחמי הפלמ"ח במלחמת העצמאות   •  
ושמובילים את חיילי צה"ל כיום. על "הפיקוד מלפנים", "המשימתיות" ו"הרעות". כיצד ערכים 

אלו באים לידי ביטוי בעשייה שלנו כיום?

האם אתם מסכימים עם הקביעה שהמדינה לא קמה בהכרזת העצמאות, אלא שהיא "התעצבה   •  
והתגבשה" רק שנים לאחר הקמתה?

האם אתם חושבים שאנחנו כיום עדיין נמצאים בתהליך של הקמת המדינה? האם לנו, בעשייה   •  
היומיומית בצבא כיום, יש חלק בבניית והקמת המדינה?

האם אתם חושבים שמתרחשים שינויים במדינה ובצה"ל? כיצד הם באים לידי ביטוי?  •  
האם שינוי הוא דבר חיובי? האם יש דברים, בהתנהלות, בערכים של המדינה ושל צה"ל שאינם   •  

נתונים לשינוי לדעתכם?

דרך- תת אלוף יפעת תומר ישראל, יועצת הרמטכ"ל לענייני המגדר )עמוד 50( 

תקומה-  אלוף הרצי הלוי, סגן מפקד הרמטכ"ל הנכנס )עמוד 62( 

תקומה-  אלוף משנה סמואל בומנדיל, ראש מערך החינוך )עמוד 66( 

רוח-  אל"ם אסף, רמ"ח צוללות חיל הים )עמוד 81( 

מהי בעיניכם משמעות הגיוון השורר בשורות הצבא ובעם?   •
מהם לדעתכם הדברים שמלכדים אותנו, כצבא וכעם?   •

חיבור-  אלוף רסאן עליאן, מתאם פעולות הממשלה בשטחים )עמוד 100( 
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מהי בעיניכם ציונות? האם היא "אידיאל שאין לו סוף", או שהיא "הוגשמה" כשקמה   •
         מדינת ישראל?

האם אתם מרגישים כי אתם פועלים על פי אידיאל הציונות בשירותכם בצה"ל? כיצד   •
         ניתן להמשיך ולהגשים אידיאל זה גם מחוץ לצבא?

תקווה- סגן אלוף טל קוריצקי,  מפקד גדוד גרניט, חטיבת הנח"ל )עמוד 110( 

מהי החשיבות של היכולת לעשות חשבון נפש? מדוע חשוב שנדע לעשות חשבון נפש "חיובי"   •
ולהודות על המקום בו אנו נמצאים?

חיבור-  סגן ד, סגן מפקד ביחידת מגלן )עמוד 88( 
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